
 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.608 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.608 
Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024, 
Segunda-Feira. 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.608 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

2 
 

 

PORTARIA Nº 33.643, DE 08 DE JANEIRO DE 2024.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 
Art. 1o Exonerar a pedido, YASMIN INACIA FERREIRA MELO, do cargo em comissão de 

Assessor de Engenharia e Arquitetura I, Tabela Salarial DAS – 3, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde, nomeada pela portaria n° 31.050 de 24 de agosto de 2022. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir de 05/01/2024. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024. 

 108º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.608 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

3 
 

 

PORTARIA Nº 33.644, DE 08 DE JANEIRO DE 2024.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 
Art. 1o Exonerar, GABRIELE DE JESUS, do cargo em comissão de Assessoria de Gabinete 

IV, Tabela Salarial DAS – 5, vinculada à Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária, 

nomeada pela portaria n° 32.362 de 07 de março de 2023. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir de 08/01/2024. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024. 

 108º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.608 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

4 
 

 

PORTARIA Nº 33.645, DE 08 DE JANEIRO DE 2024.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 
Art. 1o Nomear, GABRIELE DE JESUS, para exercer o cargo em comissão de Gerente de 

Divisão de Administração e Finanças, Tabela Salarial DAS - 4, vinculado à Secretaria 

Municipal de Agricultura e Pecuária. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir de 09/01/2024. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024. 

 108º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.608 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

5 
 

 

PORTARIA Nº 33.648, DE 08 DE JANEIRO DE 2024.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 
Art. 1o Exonerar, MARIA LUZANIR LEAL DE BARROS YAZAWA, do cargo em comissão 

de Técnica de Enfermagem da Família – ESF Belo Horizonte, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde, nomeada pela portaria n° 32.830 de 20 de junho de 2023. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir de 08/01/2024. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024. 

 108º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.608 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

6 
 

 

PORTARIA Nº 33.649, DE 08 DE JANEIRO DE 2024.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 
Art. 1o Nomear, MARIA LUZANIR LEAL DE BARROS, para exercer o cargo em comissão 

de Técnica de Enfermagem da Família – ESF Cidade Alta, vinculado à Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir de 09/01/2024. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024. 

 108º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.608 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

7 
 

 

PORTARIA Nº 33.653, DE 08 DE JANEIRO DE 2024.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 
Art. 1o Exonerar a pedido, ISABELA CAROLINE DOS SANTOS PIANA, do cargo em 

comissão de Assessoria de Apoio a Gestão Social do Centro POP, Tabela Salarial DAS-5, 

vinculada à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social, nomeada pela portaria n° 

32.120 de 15 de fevereiro de 2023. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir de 02/01/2024. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024. 

 108º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.608 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

8 
 

 

PORTARIA Nº 33.654, DE 08 DE JANEIRO DE 2024.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 
Art. 1o Exonerar a pedido, VICTOR BRUNO GONÇALVES DOS REIS, do cargo em 

comissão de Assessoria de Projetos e Urbanismo, Tabela Salarial DAS-3, vinculado à 

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, nomeado pela portaria n° 30.646 de 14 de julho de 

2022. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir de 08/01/2024. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024. 

 108º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.608 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

9 
 

 

PORTARIA Nº 33.670, DE 08 DE JANEIRO DE 2024.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 
Art. 1o Exonerar a pedido, MARCOS WILLIAN LOPES SEBASTIÃO, do cargo em 

comissão de Gerente de Departamento de Administração e Infraestrutura, Tabela Salarial 

DAS-3, vinculada à Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, nomeado pela portaria n° 33.139 

de 21 de agosto de 2023. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir de 09/01/2024. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024. 

 108º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.608 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

10 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

  

 

 ESTADO DE MATO GROSSO 

 Prefeitura Municipal de Rondonópolis – MT 

 Avenida Duque de Caxias, 1000, Vila Aurora, CEP 78740-022 

CNPJ – 03.347.101/0001-21 

Telefone: (66) 3411 – 3500 * WhatsApp (Ouvidoria): (66) 9 8438 - 0857 

 

 

 
 

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2023 

Processo Adm: Nº 127722136/2023 

 
 A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de MATO GROSSO, torna público a todos 

interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 27/10/2023 09:00:00 no sítio: 

https://bllcompras.com, tendo como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE TELEFONE COM TECNOLOGIA VOIP EMPRESARIAL AVANÇADO DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. Que após 

a análise detalhada das propostas pelas empresas participantes, foram consideradas classificadas e vencedoras 

do presente certame as seguintes empresas: 

   

 ITEM LICITANTE VENCEDOR TOTAL 

POR 

ITEM 

 

 1 PERFORM TECNOLOGIA EIRELI 262.546,00  

 2 VIVA TECNOLOGIA LTDA 15.179,77  

 3 PERFORM TECNOLOGIA EIRELI 225.763,00  

 Total: R$ 503.488,77  

 

 
  

 

 

 

 

 

 

____________________________ 

TATIANE DA FONSECA SILVA RODRIGUES 

Pregoeira 

 

 

 

https://api.whatsapp.com/send?phone=5566984380857&text=Ol%C3%A1.%20


 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.608 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

11 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

 

PORTARIA INTERNA Nº 002 DE 2 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

Retifica a PORTARIA INTERNA Nº 057, 

publicada no (Diorondon-e) Edição nº 5.518 

Rondonópolis, 24 de agosto de 2023.  

 

 

 

NEIVA TEREZINHA DE CÓL, Secretária Municipal de Ciência, Tecnologia e 

Inovação, no uso de suas atribuições legais e, considerando a necessidade de atender 

aos dispositivos da Instrução Normativa nº 02/2017/UCCI, de 24 de novembro de 

2017. 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – Retifica a Portaria nº 057/2023, que Dispõe sobre designar servidora para 

exercer a função de Fiscal de contrato titular, a fim de acompanhar a fiscalização do 

contrato nº 103/2023, firmado com a empresa IDEAL SERVIÇOS E ENGENHARIA 

LTDA, e dá outras providências. 

 

 Onde se lê: “(…): 

Art. 2º Designar a servidora MONALISA SANTOS DE AZEVEDO FERNANDES, 

MATRÍCULA 1558436, lotada na Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e 

Inovação, para exercer a função de Fiscal de Contrato titular, a fim de acompanhar e 

fiscalizar a execução do referido Contrato descrito no art. 1º. 

 Leia-se: “(…): 

Art. 2º Designar a servidora VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA, 

MATRÍCULA 180912, lotada na Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e 

Inovação, para exercer a função de Fiscal de Contrato titular, a fim de acompanhar e 

fiscalizar a execução do referido Contrato descrito no art. 1º. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor retroagindo na data de02 de janeiro de 2024. 

 

 

 

  

 

 
 

Neiva Terezinha de Cól 

Secretária Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.608 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

12 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
O Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, no uso de suas 

atribuições legais, nos termos do Art. 2º, Inciso I da Lei Complementar nº 076 de 05 de 

novembro de 2009, TORNA PÚBLICO, o Resultado da Perícia Médica realizada no dia 

03/01/2024, do CONCURSO PÚBLICO 001/2023 – PMR - SEMED, EDITAL DE 

CONVOCAÇÃO Nº 5600/23– PMR – MT, com fulcro no Art. 3º, Inciso I e Arts. 4º ao 10º do 

Decreto nº 5.754, de 12 de fevereiro de 2010. 

 

 

 

Rondonópolis,08 de janeiro 2024. 

 

 

 

 

THALLISON GUSTAVO ARAUJO SOARES 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

   

 

 

 

 

 

 

 

INSCRIÇÃ

O 
NOME CARGO 

PARECER DA 

PERÍCIA 

MÉDICA 

001129 
Carla Maria Pereira 

Marques 

Docente do Ensino 

Fundamental – Anos 

Iniciais 

Apto 

002733 
Deborah Diontha 

Ricardo Lima 

Docente do Ensino 

Fundamental – Anos 

Iniciais 

Apto 

001717 Erica Inácio de Araújo 

Docente do Ensino 

Fundamental – Anos 

Iniciais 

Apto 

000729 
Fernanda Cristina Souza 

Onostorio 

Docente do Ensino 

Fundamental – Anos 

Iniciais 

Apto 

000538 
João Vitor Pires Lima de 

Alcantara Neri 

Docente – Professor 

da Educação Infantil 
Apto 

002951 Lozinete Luzia Santana 
Docente – Professor 

da Educação Infantil 
Apto 

001907 Renata de Matos Tonim 
Docente – Professor 

da Educação Infantil 
Apto 

003700 Rosilene Alves Lima 
Docente – Professor 

da Educação Infantil 
Apto 

002849 Sirlei Rodrigues Lopes 
Docente – Professor 

da Educação Infantil 
Apto 

168 Viviane Soares 
Docente – Professor 

da Educação Infantil 
Apto 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.608 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

13 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 

062 DE 19 DE MARÇO DE 2021, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA 

REALIZADA NO DIA 08/01/2024. 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis,08 Janeiro de 2024. 

 

 

 

 

Thallison Gustavo Araujo Soares 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

019/2024 1589170

02 

Andrielli 

Miranda 

Nogueira 

Tecnico de 

Enfermagem - 

Samu 

14 dias – a partir do dia  

04/01/2024 – Licença 

Médica. 

019/2024 1160840

03 

Jucelina Alves 

de Araujo 

Agente de 

Combate as 

Endemias 

02 dias – a partir do dia  

04/01/2024 – Licença 

Médica. 

019/2024 8613400

1 

Marinete 

Ribeiro da Silva 

Apoio 

Instrumental 

05 dias – a partir do dia  

04/01/2024 – Licença 

Médica. 

019/2024 1128790

01 

Zenildo da Silva 

Carvalho 

Apoio 

Instrumental 

60 dias – a partir do dia  

04/01/2024 – Licença 

Médica. 

019/2024 
1556574

001 

Fernanda 

Regina Macedo 

Especialista em 

Saude 

120 dias – a partir do 

dia  

08/01/2024 – Licença 

Maternidade. 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.608 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

14 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 01 DE 04 DE JANEIRO DE 2024.  

 

Dispõe sobre a designar servidor para exercer a 

função de Fiscal de Contratos, a fim de acompanhar a 

execução do contrato nº 647/2020, firmado com a 

empresa SHOW PRESTADORA DE SERVIÇOS 

DO BRASIL LTDA-ME e dá outras providências.  

 

AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por lei, e  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – Designar o servidor MAYARA SATHER BISPO RÊGO DA SILVA, servidor 

público desta Secretaria, matrícula n 1555273, para exercer a função de Fiscal de Contrato a 

fim de acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 647/2020, celebrado entre a 

empresa SHOW PRESTADORA DE SERVIÇOS DO BRASIL LTDA-ME, CNPJ sob o 

nº 09.XXX.XXX/0001-58 e o Município de Rondonópolis, cujo objeto do contrato é 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RASTREAMENTO VEICULAR, ABRANGENDO 

MONITORAMENTO VIA INTERNET, IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE 

ACOMPANHAMENTO, LOCALIZAÇÃO E IMOBILIZAÇÃO AUTOMÁTICA DE 

VEÍCULOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE POSICIONAMENTO POR 

SATÉLITE (GPS), EM TEMPO REAL E ININTERRUPTO PARA O CONTROLE DE 

VEÍCULOS, INCLUINDO O FORNECIMENTO, EM COMODATO, DE 

EQUIPAMENTOS, COMPONENTES E LICENÇA DE USO DE SOFTWARE, BEM 

COMO OS RESPECTIVOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, 

CAPACITAÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E GARANTIA DE FUNCIONAMENTO 

PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA SECRETARIAS MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT. 

Art. 1º – Designar o servidor CHARLES EMANOEL MARTINS SILVA, servidor público 

desta Secretaria, matrícula n.º 15546’97, para exercer a função de Fiscal Substituto, a fim 

de acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato no art. 1º, em caso de afastamento 

do Fiscal de Contrato titular. 

 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

05/12/2023. 

 

Art. 4º – Ficam revogadas as disposições em contrário.  

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis – MT, 04 de janeiro de 2024. 

 

 

_______________________________________________ 

DHYOGO PARREIRA GONÇALVES 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.608 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

15 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 02 DE 04 DE JANEIRO DE 2024.  

 

Dispõe sobre a designar servidor para exercer a 

função de Fiscal de Contratos, a fim de 

acompanhar a execução do contrato nº 786/2024, 

firmado com a empresa CONSTRUTORA 

TRIPOLO LTDA, e dá outras providências.  

 

 

AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, e  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de 

Contrato. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – Designar o Sr. PEDRO ALVES CABRAL FILHO, Engenheiro Civil, 

CREA-MT026388, servidor público desta Secretaria, matrícula n.º 1556938, para 

exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do 

Contrato nº 786/2023, celebrado entre a empresa CONSTRUTORA TRIPOLO 

LTDA, CNPJ sob o nº04.879.275/0001-06 e o Município de Rondonópolis, cujo 

objeto do contrato é PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E SINALIZAÇÃO NO 

LOTEAMENTO PARQUE DOS TRÊS PODERES PADRE LOTHAR ETAPA 

1, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT. 

 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º – Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis – MT, 04 de janeiro de 2024. 

 

 

______________________________________________ 

DHYOGO PARREIRA GONÇALVES 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.608 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

16 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 03 DE 04 DE JANEIRO DE 2024.  

 

Dispõe sobre a designar servidor para exercer a 

função de Fiscal de Contratos, a fim de 

acompanhar a execução do contrato nº 791/2023 

firmado com a empresa DISTRIBUIDORA 

BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, e dá 

outras providências.  

 

AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, e  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de 

Contrato. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – Designar o Sr. ROTÍLIO MANDUCA SOBRINHO JÚNIOR, 

Engenheiro Civil, CREA MT 029869, servidor público desta Secretaria, matrícula n.º 

1559443-2, para exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e 

fiscalizar a execução do Contrato nº 791/2023, celebrado entre a empresa 

DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, CNPJ/MF sob o nº 

26.917.005/0009-24 e o Município de Rondonópolis, cujo objeto do contrato 

AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA PARA SERVIÇO DE 

IMPRIMAÇÃO, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT. 

CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS 

ESTABELECIDOS NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS. 

 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º – Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

 

Rondonópolis – MT, 04 de janeiro de 2024. 

 

 

_______________________________________________ 

DHYOGO PARREIRA GONÇALVES 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.608 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

17 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 04 DE 04 DE JANEIRO DE 2024.  

 

Dispõe sobre a designar servidor para exercer a 

função de Fiscal de Contratos, a fim de 

acompanhar a execução do contrato nº 792/2023 

firmado com a empresa CONCRESUL 

ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA, e 

dá outras providências.  

 

AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, e  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de 

Contrato. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – Designar o servidor RAFAEL NEVES DA SILVA MACEDO, 

Engenheiro Civil, CREA MT50795, servidor público desta Secretaria, para exercer 

a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do 

Contrato nº 792/2023, celebrado entre a empresa CONCRESUL ENGENHARIA E 

CONSTRUCOES LTDA, CNPJ sob o nº 15.959.059/0001-89 e o Município de 

Rondonópolis, cujo objeto do contrato é a CONSTRUÇÃO DO TERMINAL DE 

TRANSPORTE COLETIVO, LOCALIZADO NA AVENIDA 

BANDEIRANTES, ESQUINA COM A RUA FERNANDO CORREA DA 

COSTA, BAIRRO CENTRO, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT. 

 

 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º – Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis – MT, 04 de janeiro de 2024. 

 

  

 

 

 

_____________________________________________ 

DHYOGO PARREIRA GONÇALVES 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.608 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

18 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 005 DE 08 DE JANEIRO DE 2024. 

Dispõe sobre alterar os 

membros vinculados a 

Secretaria Municipal de Saúde 

dispostos na Portaria Interna nº 

1.257/2023, de 20 de setembro 

de 2023, publicada no 

Diorondon-e Edição nº 5.539. 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - ALTERAR o item “a” do artigo 4º da Portaria Interna nº 1.257/2023, de 20 

de setembro de 2023, para substituir e designar os seguintes membros vinculados a 

Secretaria Municipal de Saúde: 

 

(…) 

a) Representantes da Secretária Municipal de Saúde: 

Leonardo José Araújo de Campos 

Dari Douglas Correa Vargas 

(...) 

 

Art. 2º - Pela função exercida não decorrerá aos designados direito de acréscimo aos 

seus vencimentos. 

 

Art. 3º - As demais disposições da Portaria Interna nº 1.257/2023, de 20 de setembro 

de 2023, permanecem inalteradas. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2024. 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.608 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

19 
 

SISPMUR 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL 

EXTRAORDINÁRIA DOS SERVIDORES DA CODER 

 

A Presidente do SISPMUR, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo 

Estatuto Social do Sindicato e legislação pertinente; CONVOCA todos os 

SERVIDORES  da CODER para ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA, a ser 

realizada no dia 10 de janeiro de 2024 (QUARTA-FEIRA), na CODER com 1ª 

(primeira) chamada às 16h15min e em 2ª (segunda) e última chamada às 16h30min. 

 

PAUTA: 

 

1. Apresentação e aprovação da reestruturação de alguns artigos, incisos e 

alíneas do PCCs;  

 

 

 

   Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024. 

 

                         ________________________________________________________ 

SISPMUR – SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – MT 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.608 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

20 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.608 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

21 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.608 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

22 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.608 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

23 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.608 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

24 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.608 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

25 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.608 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

26 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.608 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

27 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.608 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

28 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.608 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

29 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.608 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

30 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.608 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

31 
 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.608 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 ANEXO XVIII 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS A CONTRATOS E INSTRUMENTO 

CONGÊNERES  

  MÊS/ANO: JANEIRO/2024 

ADITIVOS 

   

N.º CON 

 

DATA 

 

CREDOR 

 

OBJETO 

VALOR 

CONTRATO 

DATA 

VIGÊNCIA 

Nº NE/ANO VALOR 

EMPENHAD

O 

PROC. 

 LICITATÓRIO 

 

Nº CONVÊNIO 

 

 

 

 

623/23 

 

 

 

18/08/23 

 

 

 

RONDOTUBOS 

ARTEFATOS DE 

CONCRETOS LTDA 

AQUISIÇÃO DE TUBOS DE 

CONCRETO ARMADO DE 

800MM CLASSE PA-1, TUBOS 

DE CONCRETO ARMADO DE 

400MM CLASSE PA-1, 

CONFORME ABNT NBR 8890, 

P/ATENDER AS 

NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA, NO MUN. 

DE ROO – MT. 

 

 

 

 

R$ 316.800,00 

GLOBAL 

 

 

18/08/2023 

Á 

18/08/2024 

   

 

 

PREGÃO 

ELETRÔNICO     

  Nº 01/2023 – ARP Nº 

87/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

761/23 

 

 

 

04/12/23 

 

 

 

RONDOTUBOS 

ARTEFATOS DE 

CONCRETOS LTDA 

AQUISIÇÃO DE TUBOS DE 

CONCRETO ARMADO DE 

1000MM CLASSE PA-1, 

CONFORME ABNT NBR 8890, 

P/ATENDER AS 

NECESSIDADES  DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA, NO MUN. 

DE ROO – MT. 

 

 

 

 

R$ 109.000,00 

GLOBAL 

 

 

04/12/2023 

Á 

03/12/2024 

   

 

 

PREGÃO 

ELETRÔNICO     

  Nº 01/2023 – ARP Nº 

87/2023 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.608 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2024, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

786/23 

 

 

 

28/12/23 

 

 

 

CONSTRUTORA 

TRIPOLO LTDA 

EXECUTAR OBRA DE 

PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM 

E SINALIZAÇÃO NO 

LOTEAMENTO PARQUE DOS 

TRÊS PODERES, PADRE 

LOTHAR ETAPA 1, JUNTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA, NO MUN. 

DE ROO – MT. 

 

 

 

 

R$ 16.246.133,63 

GLOBAL 

 

 

11 MESES DE 

VIGÊNCIA E 

08 MESES DE 

EXECUÇÃO 

   

 

 

  CON.PUBLICA      

      Nº 23/2023 

 

 

 

 

ADITIVOS 

TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. 

CONTRATO 

ORIGINAL 

MOTIVO ALTERAÇÃO VIGÊNCIA VALOR Nº. NE 

 

                                                        

  5° ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO 

 

CONSTRUTORA DETERRA 

LTDA 

 

222/2022 

 

 

ADITIVO DE PRAZO 

 

 

02 MÊSES DE 

VIGÊNCIA E  

EXECUÇÃO 

  

 

                                                        

  2° ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO 

 

MEDEIROS ENGENHARIA 

EIRELI 

 

940/2022 

 

 

ADITIVO DE PRAZO 

 

60 DIAS DE 

VIGÊNCIA E 

90 DIAS DE 

EXECUÇÃO 

  

 

                                                        

  1° ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO 

 

MSR ENGENHARIA LTDA 

 

222/2023 

 

 

ADITIVO DE PRAZO 

 

01 MÊS DE 

VIGÊNCIA E 

02 MESES DE 

EXECUÇÃO 

  

 

 

Rondonópolis-MT, 08 de Janeiro de 2024. 

 

 

 

____________________________________________ 

Departamento de Contratos Administrativos 

Célia Regina F. Andrade Rebelato 


		2024-01-09T18:04:48-0400
	RAQUEL DE FARIA GIANELLI:01618693190




